
                                        ШКОЛА МИРА МИРОВ 
_____________________________________________________________________________ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением  

 отдельных предметов № 13 имени академика М.К.Янгеля» 
(МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля») 

Карла Маркса улица, дом 45, город Усть-Илимск, Иркутская область, Российская Федерация, 666686 
Тел. 8(395-35)3-69-76    факс 8(395-35)3-8385    e-mail  miramirov@bk.ru    сайт miramirov.ru    

 
ПРИКАЗ 

 
от О1.02.2016г                                                                                     № 25 
 

Об участии в муниципальном этапе Зимнего фестиваля Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО) среди 

обучающихся образовательных организаций города Усть-Илимска, 
посвященного 85-летию отечественного комплекса ГТО 

 
В соответствии с планом мероприятий поэтапного внедрения 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне (ГТО) в Иркутской области, утвержденным распоряжением 
Правительства Иркутской области от 23.07.2014г. №606-рп (далее - 
региональный план), положением о  муниципальном этапе Зимнего 
фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного  комплекса «Готов к 
труду и обороне (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных 
организаций  города Усть-Илимска, посвященного 85-летию отечественного 
комплекса ГТО (далее – Фестиваль),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Обеспечить участие обучающихся 11 класса в муниципальном этапе 
Фестиваля согласно приложению к приказу Управления образования 
Администрации города Усть-Илимска от 28 января 2016г. № 47. 

2. Учителям физкультуры Стебенькой Н.А., Скорицкому И.В. 
1) организовать в МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля» (месте 

тестирования) тестирование по выполнению видов испытаний (тестов), 
нормативов и требований к оценке уровня знаний и умений в области 
физической культуры и спорта; 

2) обеспечить получение медицинского допуска для участия учащихся  
в тестировании по видам испытаний Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса  « Готов к труду и обороне» (ГТО); 

3) организовать регистрацию учащихся, желающих принять участие в 
мероприятиях Фестиваля,  на Всероссийском интернет - портале Комплекса 
ГТО и получение Идентификационного номера (ID); 



4) обеспечить предоставление итоговых протоколов по выполнению 
видов испытания (тестов) в муниципальный Центр тестирования. 

2.  Даниловой Г.В., классному руководителю 11 класса, содействовать 
деятельности учителей физкультуры по организации тестирования в рамках 
фестиваля ГТО, провести необходимую разъяснительную и 
организационную работу с учащимися и родителями, учитывая состояние 
здоровья учащихся. 

3. Заместителю директора по УВР Бондаревой Н.Д. обеспечить 
координацию проведения Фестиваля в МАОУ «СОШ №13 им. М.К.Янгеля» 
(местах тестирования)  в соответствии с Положением о муниципальном этапе 
Зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного  комплекса 
«Готов к труду и обороне (ГТО) среди обучающихся образовательных 
организаций  города Усть-Илимска, посвященного 85-летию отечественного 
комплекса ГТО, использовать данные тестирования  для последующего 
мониторинга достижений учащихся в области физической культуры. 
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте  школы: miramirov.ru    

4. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора по 
УВР Бондареву Наталью Дмитриевну. 

 
Директор                                                         З.А.Мисикова 

 
 


